

Reiskekse mit Heidelbeerfüllung, 6x33g

Riso Delizia mit Heidelbeeren-Buchweizen Fül



Artikelnummer BISRDM0020	GTIN-Stück 8 018699 011827	GTIN-Verpackung 8 018699 511822	eco-ID 75905	
------------------------------------	--	---	------------------------	--

Marke

Probios



Qualität

EU Bio-Logo, EU Landwirtschaft / Nicht EU Landwirtschaft, Glutenfrei Ähre der europäischen Zöliakiegesellschaften (AOECS)



Öko-Kontrollstelle

DE-ÖKO-006 | ABCERT

Zollrechtliche Herkunft

Italien (IT)

Ursprungsland/ -region

Hauptzutaten

Diverse Länder

Zutaten

Heidelbeerkompott (*Mais-Glucose-Fructose-Sirup, *Apfelpüree, *Heidelbeerpüree, Geliermittel:

Pektin, Säureregulator: Citronensäure, natürliches Aroma), Buchweizenmehl, *Maisstärke, *Palmöl, *Rohrzucker, *Reismehl, *Mais-Glucose-Fructose-Sirup, *EIGELB, Reiskleie, Backtriebmittel (Kaliumtartrate, Natriumcarbonate), Salz, *natürliches Aroma, Verdickungsmittel: Guar gummi. *ökologisch

enthält folgende allergene Zutaten: Eier

Allgemeines

Riso Delizia ist ein Keks-Snack mit Füllung aus leckerem Orangenkompott. Auf Basis von Reismehl und in Italien hergestellt, enthält er weder Milch, Bierhefe noch Gluten. Die Packung trägt die durchkreuzte Ähre und das Produkt wird durch das Italienische Nationale Gesundheitssystem rückerstattet.

Kurzbeschreibung

Riso Delizia ist ein Keks-Snack mit Füllung aus leckerem Orangenkompott. Auf Basis von Reismehl und in Italien hergestellt, enthält er weder Milch, Bierhefe noch Gluten. Die Packung trägt die durchkreuzte Ähre und das Produkt wird durch das Italienische Nationale Gesundheitssystem rückerstattet.

Lager- und Aufbewahrungshinweis

An einem kühlen, trockenen Ort

Allergiehinweise

enthalten: Eier

Ausschluss garantiert: Gluten

Spuren möglich: Soja



Reiskekse mit Heidelbeerfüllung, 6x33g

Riso Delizia mit Heidelbeeren-Buchweizen Fül



Artikelnummer BISRDM0020	GTIN-Stück 8 018699 011827	GTIN-Verpackung 8 018699 511822	eco-ID 75905	
------------------------------------	--	---	------------------------	--

Warengruppenspezifische Angaben

Rechtlicher Status..... Lebensmittel

Qualität

Bio-Erzeugnis..... ja

Staatliche Siegel..... EU Bio-Logo

Länderzusatz des EU-Logos..... EU Landwirtschaft / Nicht EU Landwirtschaft

Öko-Kontrollstelle..... DE-ÖKO-006

Weitere Qualitätskriterien und Labels..... Glutenfrei Ähre der europäischen Zöliakiegesellschaften (AOECS)

Gesetzliche Angaben

Zusatzstoffe, Rechtlicher Hinweis..... Keine deklarationspflichtigen Zusatzstoffe vorhanden

Inverkehrbringer..... Fourveg Deutschland GmbH, Weberstraße 5, D-86836 Graben

Nährwerte & Analyseergebnisse bezogen auf 100 g

Energie kJ / kcal..... 1676 kJ / 398 kcal

Fett..... 12,0 g

Kohlenhydrate..... 67,0 g

Ballaststoffe..... 4,4 g

Eiweiß..... 3,4 g

Salz..... 0,5 g

Angaben zur VE (VerbrauchsEinheit / Einzel)

Verpackungsart..... Sack

Verpackungsmaterial..... Kunststoff